

Referat

Faggruppelandsmøde d. 15.-16. januar 2020

Faggruppen for pædagogmedhjælpere og pædagogiske assistenter

Program 15. januar

10:00-10:45 Fælles velkomst v. sektorformand Kim Henriksen.

Referat:

Kim Henriksen gennemgår Pædagogisk Sektors målprogram, vedtaget på Årsmødet oktober 2019. Målprogrammet lægger sig op ad de mål som blev vedtaget på kongressen.

Der er udarbejdet kort med fire spørgsmål, som kan besvares og afleveres på faggruppelandsmødet. Formandskabet vil bruge svarene på disse spørgsmål, til at arbejde med strategier for det fremtidige arbejde i sektoren, ud fra sektorens målprogram, kongres mål og svarene på spørgsmål fra faggruppelandsmødet. Kims Power point oplæg, lægges efter faggruppelandsmødet på FOA-fællesskaber.

10:45-11:15 Velkomst og formalia (godkendelse af dagsorden, valg af mødeleder, valg af referent, valg til stemmeudvalg og godkendelse af valgprocedurer)

Referat:

Dagsorden: godkendt

Valg af mødeleder: Karsten Wohlgemuth

Valg af referent: Per Berg

Stemmeudvalg: John Lynge, PMF Fyn, Anne Mette Bang Nielsen, FOA Viborg, Anita Nielsen PMF afd. 1.

Præsentation af fagligt udvalg og arbejdsgruppen for specielområdet.

Hanne Fristrup gennemgår valgproceduren for valg til fagligt udvalg.

11:15-12:00 Det faglige udvalgs opgaver, oplæg ved det faglige udvalg

Referat:

Karsten Wohlgemuth gennemgår fagligt udvalgs arbejdsopgaver. Power point ligges på FOA fællesskab.

Tilbagemeldinger fra salen i forhold til hvad fagligt udvalg bør arbejde med:

Udarbejde præsentation i forhold til hvad Pæd. Assistenters kvalifikationer, udbredelse og pæd. Assistent uddannelse og tale uddannelsen op, ligge pres på kommuner om at leve op til målsætninger om ansættelse af pæd. Assisterer, hvordan arbejdes med OK brud, der opleves i hverdagen. At det faglige udvalg kommer på tur rundt i regioner/afdelinger, det forventes at fagligt udvalg bruges som sparringspartner for formandskabet. Bringe SFO'erne ind i debatten om minimumsnormeringer, OK krav ikke synlige nok. Huske at der er Pæd. Medhjælpere som "kun" arbejder i SFO som ikke har timer i skolen.

Debat om hvad en faggruppe repræsentant er? *En der går til baglandet og henter/formidler info om FOA, arbejdsvilkår m.m. Bringe info fra medlemmer/kollegaer ind i debatterne på faggruppelandsmødet, og bringe info fra debatterne tilbage til afdeling/bagland. Der bør være en større fokus på hvordan man vælges til faggruppelandsmødet, så det ikke sker ved en lokal udpegning. Det står i sektor bestemmelserne, at der skal foretages et valg.*

Input fra salen, dagsordenen bør sendes ud tidligere så mulige deltagere kan sætte sig ind i hvad faggruppe landsmødet handler om

12:00-13:00 Frokost

13:00-14:30 OK21, Hvilke elementer er vigtige i vores overenskomst og hvilke ønsker kunne vi have til en overenskomst fornyelse.
Opdelt i grupper, 0-6 årsområdet, skole/SFO/Klub og specialområdet

Referat:

14:30-15:00 Opsamling på gruppearbejdet

15:00-15:30 Kaffepause

15:30-17:00 Gruppearbejdet, ud fra 3 udvalgte spørgsmål.
Omhandlende faglighed for faggruppen.
Opdelt i grupper, 0-6 årsområdet, skole/SFO/Klub og specialområdet

17:00-17:30 opsamling på gruppearbejdet

Program 16. januar

09:00-09:15 Fælles morgensamling

09:15-11:00 Valg til det faglige udvalg

Referat:

Valg til fagligt udvalg

Der er 10 kandidater til de seks pladser i fagligt udvalg

Der er 63 stemmeberettigede til stede

Valgte til Fagligt udvalg blev følgende:

Karsten Wohlgemuth, FOA Sønderborg (55 stemmer)

Mette Fremming, FOA Frederikssund (46 stemmer)

Tine Thordén, FOA Århus (53 stemmer)

Per Berg, FOA Vestsjælland (46 stemmer)

Jens Nybo, FOA Nordsjælland (42 stemmer)

Ditte Mikkelsen (specialskole) (35 stemmer)

Suppleant

Emil Solvind, LFS, Normal området (45 stemmer)

Helle Bramming, FOA Roskilde (44 stemmer)

Valg til arbejdsgruppen:

Der er 5 kandidater til 3 pladser i arbejdsgruppen

Der er 17 stemmeberettigede til stede.

Valgte til Arbejdsgruppen er:

Dorthe Gram, PMF Fyn, (15 stemmer)

Finn Christensen, FOA Aalborg (14 stemmer)

Kamilla Olsen, FOA Vestsjælland (10 stemmer)

Pernille Ring Pedersen, FOA Esbjerg (10 stemmer)

Der foretages omvalg mellem Kamilla og Pernille. Den med flest stemmer kommer i arbejdsgruppen, den med færrest bliver suppleant

Valg:

Kamilla Olsen 7 Stemmer, Valgt til suppleant

Pernille Ring Pedersen 10 stemmer, valgt til arbejdsgruppen

11:00-12:00 Besøg ved sektorformand Kim og sektornæstformand Joan

Referat:

Ønske fra salen om at der udarbejdes en beskrivelse af hvad pæd. Assistenten kan og deres kompetencer. Der findes i øjeblikket tre forskellige foldere i FOA som beskriver

dette, Der er udarbejdet en skrivelse som beskriver hvad det gør ved en person når de tager en uddannelse, det bliver præsenteret for sektor- og hovedbestyrelse i løbet af jan –feb. 2020. Herefter skal der arbejdes videre med indsatsen i faglige udvalg, samt sektor bestyrelse. Der ligger et arbejde i, at der lokalt laves indsatser, hvor pæd. Assisterer sætter deres kompetencer på dagsordenen. Fra salen udtrykkes det, at det er et problem, at der ikke længere kan bruges midler fra kompetencefonden, til at læse til pædagog. Svaret til dette er at der er truffet en beslutning i hovedbestyrelsen at en sådan beslutning skal være med til at sikre at midlerne bliver på FOA's overenskomstområde.

12:00-12:45 Frokost

12:45-15:00 Oplæg ved Lars Mogensen

Oplægget er et spændende, lærerigt og underholdende minikursus i effektiv kommunikation med dine omgivelser og en øjenåbner om konflikthåndtering, kommunikation og samarbejdet med og relationen til dine omgivelser.

15:00-15:30 Opsamling på oplægget.

Hammer-sjov og super relevant for alle. Måske burde oplægget havde været i går aftes så alle faggrupper kunne have glæde af det.

15:30-16:00 Opsamling på faggruppelandsmødet

Der var enighed om at Faggruppelandsmødet har været konstruktivt og har tilgodeset de forskellige faggrupper.

Alle kan maile ris og ros om hotellet/maden til heje@comwell.com og om Faggruppelandsmødet til lmkp@foa.dk